سوال رسول کریم صلی اللہ علیہ وسلم کی اوٹنی مدینہ میں کس جگہ آکر بیٹھی تھی؟

جواب جس جگہ آپ کی اوٹنی آکر بیٹھی تھی وہ مدینہ کے دو مسلمان بچوں سہل اور سہیل کی ملکیت تھی جو حضرت انسؓ بن زرارہؓ کی نگرانی میں رہتے تھے۔

سوال غزوہ بدر کب ہوئی؟

جواب حضور انور نے فرمایا: غزوہ بدر رمضان 2 ہجری مطابق مارچ 623ء میں ہوئی۔

سوال رسول کریم صلی اللہ علیہ وسلم نے حضرت ابو بکرؓ کی مؤاخات کس کے ساتھ قائم فرمائی؟

جواب حضور انور نے فرمایا: حضرت ابو بکرؓ کی مؤاخات کے بارے میں روایات ہیں کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے حضرت ابو بکرؓ اور حضرت خارجہ بن زیدؓ کے درمیان مؤاخات قائم فرمائی تھی۔